

# **Poul Erik Andersen Sport A/S**

Adelgade 35, 9500 Hobro

CVR-nr. 29 62 04 82

## **Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2018.

---

Poul Erik Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Poul Erik Andersen Sport A/S Adelgade 35 9500 Hobro
	CVR-nr.: 29 62 04 82 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Poul Erik Andersen Tony Mads Jensen Kurt Grøn Olesen
<b>Direktion</b>	Poul Erik Andersen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Vendsyssel
<b>Modervirksomhed</b>	SIJU HOLDING ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af sportsartikler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.203 t.kr. mod 3.975 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -226 t.kr. mod -801 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.202.864</b>	<b>3.975.126</b>
2 Personaleomkostninger	-3.540.508	-3.557.793
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-308.252</u>	<u>-366.754</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>354.104</b>	<b>50.579</b>
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-604.004</u>	<u>-935.117</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-249.900</b>	<b>-884.538</b>
Skat af årets resultat	<u>23.484</u>	<u>83.800</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-226.416</u></b>	<b><u>-800.738</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	<u>-226.416</u>	<u>-800.738</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-226.416</u></b>	<b><u>-800.738</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	914.141	1.213.153
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>914.141</u>	<u>1.213.153</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	132.750
Andre tilgodehavender	30.000	30.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.000</u>	<u>162.750</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>944.141</u></b>	<b><u>1.375.903</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	7.243.823	7.509.852
Varebeholdninger i alt	<u>7.243.823</u>	<u>7.509.852</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	375.782	302.761
Tilgodehavende selskabsskat	43.000	120.000
Andre tilgodehavender	457.120	251.125
Periodeafgrænsningsposter	48.704	43.368
Tilgodehavender i alt	<u>924.606</u>	<u>717.254</u>
Likvide beholdninger	111.903	81.325
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.280.332</u></b>	<b><u>8.308.431</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.224.473</u></b>	<b><u>9.684.334</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	892.858	892.858
4 Overført resultat	-273.024	-46.608
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>619.834</b>	<b>846.250</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	67.302	71.360
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>67.302</b>	<b>71.360</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	2.062.990	988.592
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.062.990	988.592
Kortfristet gæld af langfristet gæld	449.000	427.000
Gæld til pengeinstitutter	3.264.406	2.776.179
Leverandører af varer og tjenesteydelser	912.884	996.117
Gæld til tilknyttede virksomheder	523.269	2.196.091
Anden gæld	1.227.866	1.338.508
Periodeafgrænsningsposter	96.922	44.237
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.474.347	7.778.132
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.537.337</b>	<b>8.766.724</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.224.473</b>	<b>9.684.334</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
Årets resultat er i væsentlig grad påvirket af nedskrivning på noterede værdipapirer samt realiserede avancer under det af ledelsen forventede niveau. Der pågår forhandlinger med selskabets pengeinstitut om opnåelse og fastholdelse af nødvendigt kapitalberedskab. Forhandlingerne er ikke afsluttet på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen, men det er ledelsens forventning, at der opnås et positivt udfald og det nødvendige kapitalberedskab opnås. Det er ledelsens forventning, at budgettet for 2018 kan overholdes, og årsregnskabet aflægges således under forudsætning af fortsat drift.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.189.103	3.173.537
Pensioner	104.050	110.399
Andre omkostninger til social sikring	70.598	66.954
Personaleomkostninger i øvrigt	176.757	206.903
	<u><b>3.540.508</b></u>	<u><b>3.557.793</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>10</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	892.858	892.858
	<u><b>892.858</b></u>	<u><b>892.858</b></u>
Aktiekapitalen er opdelt i klasser: 500.000 kr. A-aktier og 392.858 kr. B-aktier.		
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	-46.608	754.130
Årets overførte overskud eller underskud	-226.416	-800.738
	<u><b>-273.024</b></u>	<u><b>-46.608</b></u>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har kautioneret for 3. parts opfyldelse af kontraktsforpligtelser. Kautionen er begrænset til t.kr 500.		



## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.776 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	7.244 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	376 t.kr.
Driftsmidler	89 t.kr.

Der er overfor leverandør stillet betalingsgaranti på 30 tkr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for PKM Sport Viborg ApS på 500 tkr. Forpligtelse vedr. selskabets huslejekontrakt.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SIJU HOLDING ApS, CVR-nr. 30532821 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.